PAGE
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.05.2016

                                                                 № 383
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 23.12.2013 № 1820

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013  № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 07.04.2016 № 91 «О внесении изменений в Решение Ржевской городской Думы от 25.12.2015 № 79 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2016 год», руководствуясь статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в   постановление Администрации города Ржева Тверской области   от 23.12.2013 № 1820 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы строку «Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	   Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2019 годы – 423791,2 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 11976,1 тыс. руб., областного бюджета – 212768,8 тыс. руб., бюджета города Ржева – 192016,5 тыс. руб., внебюджетных средств – 7029,8 тыс. руб.
2014 г. – 58802,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1106,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 506,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 280,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 15298,7 тыс. руб., в том числе из областного бюджета – 9438,3 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 11662,4  тыс. руб., в том числе  из федерального бюджета 1877,1 тыс. руб., из областного бюджета 9785,3 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4970,4 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1099,8 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 1304,3 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 950,00 тыс. руб.;

подпрограмма 8 – 71,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 24096,9 тыс. руб.

2015 г. – 214041,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1477,9 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 477,9 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 125,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1755,7 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 0,1 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 2,0 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 4017,6 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1678,4 руб., областного бюджета 2339,2 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 3290,0 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1130,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 178565,4 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 178145,8 тыс. руб.;
подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 24808,1 тыс. руб.
2016 г. – 49712,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 300,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 4600,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 15,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 11538,3 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета 3608,3 тыс. руб.,  областного бюджета 7930,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4074,6 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 130,1 тыс. руб.;

подпрограмма 8 – 100,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27854,3 тыс. руб.
2017 г. – 34078,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1050,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 15,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2669,2 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета 1604,1 тыс. руб.,  областного бюджета 1065,1 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 2550,0 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 130,4 тыс. руб.;

подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27463,6,0 тыс. руб.
2018 г. – 33578,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1050,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 15,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2669,2 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета 1604,1 тыс. руб.,  областного бюджета 1065,1 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2050,0 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 130,4,0 тыс. руб.;

подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27463,6 тыс. руб.
2019 г. –33578,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1050,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 15,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2669,2 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета 1604,1 тыс. руб.,  областного бюджета 1065,1 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 2050,0 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 130,4 тыс. руб.;

подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27463,6 тыс. руб.

»
1.2. Решение задачи 2 «Организационное обеспечение эффективного выполнения Администрацией города Ржева Тверской области возложенных на нее функций» Главы 2 «Мероприятия подпрограммы» Подраздела 6 Подпрограммы 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» Раздела 3 Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«

Решение задачи 2 «Организационное обеспечение эффективного выполнения Администрацией города Ржева Тверской области возложенных на нее функций» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 6:

   а) мероприятие «Поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации (внебюджетные средства)»;

   б) мероприятие «Создание муниципального казенного учреждения «Ржевстрой-800»;

   в) мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Ржевстрой-800»;

   г) мероприятие «Обустройство могилы, изготовление и установка Памятной доски Почетному гражданину города Ржева Сафоновой М.В.»;

   д) мероприятие «Оплата членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований Тверской области «Верхневолжье»;

   е) мероприятие «Приобретение венков, цветов и ценных подарков для проведения памятных и юбилейных мероприятий»;

   ж) мероприятие «Проведение акций, совещаний, конференций, мероприятий, значимых для города»;

   з) мероприятие «Оказание консультативной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим организовать собственное дело, по вопросам налогообложения, бухучета, кредитования, правовой защиты и развития предприятия, бизнес-планирования»;

и) мероприятие «Разработка и издание печатной информационной продукции, разработка и изготовление презентационных материалов, сувенирной продукции для гостей города»;

к) мероприятие «Организация и проведение конференций, семинаров, «Круглых столов», мастер-классов, тренингов по вопросам  развития малого и среднего предпринимательства»;

л) мероприятие «Противопожарные мероприятия административных зданий находящихся в муниципальной собственности»;

м) мероприятие «Ремонт административных зданий, находящихся в муниципальной собственности»;

н) мероприятие "Приведение в соответствие правил землепользования и застройки города Ржева с классификатором видов разрешенного использования земельных участков".
»
1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела 6 Подпрограммы 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» Раздела 3 Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, составляет  18985,0 тыс. рублей.

 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 6.

                                                                                                                              Таблица 6
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1 «Развитие кадрового потенциала Администрации города Ржева Тверской области»
	Задача 2 «Организационное обеспечение эффективного выполнения  Администрацией города Ржева Тверской области возложенных на нее функций»
	Задача 3 «Строительство объектов инфраструктуры города»

	2014 год
	0,0
	3970,4
	1000,0
	4970,4

	2015 год
	0,0
	2790,0
	500,0
	3290,0

	2016 год
	0,0
	3574,6
	500,0
	4074,6

	2017 год
	0,0
	2050,0
	500,0
	2550,0

	2018 год
	0,0
	2050,0
	0,0
	2050,0

	2019 год
	0,0
	2050,0
	0,0
	2050,0

	Всего, тыс. руб.
	0,0
	16485,0
	2500,0
	18985,0

»
1.4. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела 7 Подпрограммы 7 «Повышение статуса города Ржева Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» Раздела 3 Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«
Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 7,  составляет  180391,0 тыс. рублей.

 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 7 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 7.

                                                                                                                                   Таблица 7

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 7 «Повышение статуса города Ржева Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1 «Реализация закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»
	Задача 2 «Разработка и проведение мероприятий по дальнейшему развитию и совершенствованию системы патриотического воспитания граждан, проживающих на территории города Ржева Тверской области, направленные на становление патриотизма в качестве нравственной основы формирования активной жизненной позиции»

	2014 год
	1263,9
	40,4
	1304,3

	2015 год
	178535,0
	30,4
	178565,4

	2016 год
	99,7
	30,4
	130,1

	2017 год
	100,0
	30,4
	130,4

	2018 год
	100,0
	30,4
	130,4

	2019 год
	100,0
	30,4
	130,4

	Всего, тыс. руб.
	180198,6
	192,4
	180391,0

»
1.5. Раздел 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:
«
Раздел IV
Обеспечивающая подпрограмма
Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – Администрации города Ржева Тверской области, выделенная на период реализации муниципальной программы – составляет 159150,1 тыс. руб.
   Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора государственной программы – Администрации города Ржева Тверской области – по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 9.

                                                                                                                                  Таблица 9

	№ п/п
	Обеспечивающая программа
	Итого по годам реализации программы, тыс. руб.
	Итого по годам, тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Расходы на руководство и управление «Центральный аппарат»
	22605,4
	23592,7
	26755,1
	26364,4
	26364,4
	26364,4
	152046,4

	2.
	Расходы на руководство и управление «Глава местной администрации»
	1491,5
	1215,4
	1099,2
	1099,2
	1099,2
	1099,2
	7103,7

	3.
	Всего
	24096,9
	24808,1
	27854,3
	27463,6
	27463,6
	27463,6
	159150,1

    Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы – Администрации города Ржева Тверской области по годам реализации в разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

»
1.6. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Ржева

         А.В. Ейст
_1210321420.doc
[image: image1.png]